



Efteråret er kommet med lavthængende sol og kortere dage. Heldigvis har vi de seneste uger været begunstiget med fint vejr, så udeaktiviteterne har kunne fortsætte.

Den mørke tid kalder på særlig opmærksomhed i trafikken.

Den kørende trafik omkring skolen er tæt op til kl. 8, hvor vores elever møder til dagens første lektion. Mange elever er fortsat gående eller cyklende. Kombinationen af hård og blød trafik er sjælden god. Derfor vil jeg på det kraftigste opfordre bilisterne til at tage særligt hensyn, så de gående og cyklende elever kan komme sikkert i skole.

Hermed en opfordring til at benytte parkeringspladsen ved hallen og alternativt parkeringsmulighederne ved museet og borgerservice. **Der er ikke langt at gå.**

De bløde trafikanter opfordres til at anvende reflekser og cykellygter.

En af mange smukke efterårsmorgener

Skoleårets første måneder har være fulde af oplevelser nær og fjern.

Skolen har været fuld af liv og læring. Vi holder af hverdagen, men også af de mange og kærkomne afbrydelser med plads til fordybelse og samvær.

Introtur for de nye 10. klasser, studieture til Amsterdam og Berlin, forfatterbesøg, oplægsholdere, ture ud af huset og nu skemafri uge og motionsdag, for bare at nævne nogle af dem.

I uge 41 havde vi sat os for at forandre skolen til en bæredygtig by.

Skolen har været fuld af værksteder og butikker med virkelyst og stemning i top. Der blev up-cyclet, ombygget, repareret og produceret til den store guldmedalje. Onsdag og torsdag havde de hårdtarbejdende beboere i Københavns fået udbetalt første løn og lejlighed til at handle og nyde udbyttet af ugens arbejde. Det bragte stor glæde, ikke mindst blandt kunderne.

Bæredygtighed handler om, hvordan vi passer på vores Jord, så den ikke tager skade af den måde vi lever på. I denne uge har fokus derfor været på noget af det vi hver især kan bidrage med, altså de valg og ting vi gør i vores hverdag. Ugen har bl.a. handlet om de indkøb vi selv gør, om sortering af affald, om at cykle og gå når det er en mulighed fremfor at tage bilen, samt om alle de små valg og ting vi gør, som sætter et fodaftryk på Jorden.



En uge fuld af praktiske gøremål, handel og god stemning

I Dineren har vi siden foråret haft særlig fokus på anvendelsen af økologiske fødevarer. Det har resulteret i, at vi har opnået det økologiske spisemærke i bronze. Det økologiske spisemærke er en statskontrolleret mærkningsordning for alle spisesteder. Det viser, hvor stor en del af de indkøbte føde- og drikkevarer på stedet, der er økologiske.

Fødevarestyrelsen skriver selv, at ”det økologiske spisemærke er en garanti for, at spisestedet gør en indsats for at beskytte natur og grundvand, spare dig for sprøjtomidler og tilsætningsstoffer og støtter øget dyrevelfærd”.

Vi fejrer mærket med en lille økologisk servering til alle forbigående fredag op til efterårsferien.

Energidrikke er ofte brugt blandt unge mennesker, men hører ikke hjemme i skolen. Derfor vil jeg benytte lejligheden til at præcisere, at vi ikke vil have dem på skolen.

I september gennemførte vi blandt skolens elever en undervisningsmiljøundersøgelse i form af et anonymt spørgeskema i alle klasser fra 2. til 10. årgang.

Besvarelsene af langt de fleste spørgsmål var meget positive og gav anledning til stor glæde. Sammenfattende kan vi konkludere, at eleverne generelt er glade for deres skole og synes de hører til på skolen. De er glade for deres klasser og deres lærere, som de synes er gode til at hjælpe dem. De oplever generelt, at de er gode til at hjælpe hinanden indbyrdes, at de andre i klassen kan lide dem, at de ikke bliver drillet eller mobbet, ligesom de også er glade for pauserne og føler sig trygge. Kun enkelte besvarelser følger ikke det generelle billede.

Naturligvis er der emner til fremtidig drøftelse. Det handlede om elevernes oplevelse af indflydelse på undervisningens indhold, forstyrrelser i undervisningen og toiletterne i a-afdelingen. I de enkelte klasser vil der fremadrettet blive sat fokus på det, der kan være svært, men også på at fastholde alt det gode.

Det gule og det hvide hus er som tidligere beskrevet i fokus. Ind til videre arbejder vi med lovgivning, økonomi, lokalplan og projektering for at gøre tingene rigtigt fra begyndelsen og for at kunne rydde de værste forhindringer af vejen.



Facadeudtryk mod fagbygningen og haven

10. klasse har i mange år været en naturlig del af Haahrs Skole, men Regeringen fremlagde i ugens løb et forslag til en markant ændring af ungdomsuddannelserne

Ifølge udspillet afskaffes 10. klasse som selvstændigt tilbud på nær nogle få undtagelser.

Der er med reformen ikke er lagt op til, at det fremadrettet skal være en mulighed at tage 10. klasse på frie og private skoler.

Det er væsentligt at holde sig for øje, at der er tale om et politisk udspil til en reform, der skal forhandles. Det er for tidligt at give op. Sammen med Danmarks Private Skoler vil vi fortsat arbejde for, at 10. klasse bevares som en del af en bred vifte af undervisningstilbud og som en naturlig del af Haahrs Skole.

Til elever og forældre Nyhedsbrev efteråret, 2024



HAAHRS SKOLE

#bevar10klasse

Regeringen har puttet 10. klasse ned i den gryde, hvor en ny og mere praktisk ungdomsuddannelse lige nu simrer. Men der hører 10. klasse ikke til. Man kan sagtens oprette en ny ungdomsuddannelse og samtidig bevare en mangfoldig 10. klasse.

Næsten 40.000 unge vælger hvert år det ekstra skoleår.

Lyt til de unge, og fisk 10. klasse op af gryden.

MEG VENLIG HILSEN

Danske Skoleelever, Efterkolerne, Frie Skolers Lærerforening, Friskolerne, Danmarks Lærerforening, Landsforeningen af 10. klasseskoler, Ungdomsskoleforeningen, Danmarks Private Skoler, Foreningen af Frie Fagskoler, Skolelederforeningen.

10 ting
10.
KLASSE KAN:



I november holder vi informationsmøder for forældre og elever, der udviser interesse for at gå på Haahrs Skole. Der er heldigvis meget stor interesse. Alligevel må I gerne fortælle venner og bekendte om informationsmøderne.

Den 12. november holder vi informationsmøde for forældre og børn, der har interesse i 10. årgang i skoleåret 2025/2026.

Den 13. november holder vi informationsmøde for forældre til børn, der skal begynde i ForårsSFO april 2026.

Invitationerne ligger på skolens hjemmeside og på Facebook. I må meget gerne dele.

I løbet af efterårsferien vil vi gå og glæde os til nogle af de kommende begivenheder så som de obligatoriske interessefag på 8. – 10. årgang, vals med 1. årgang, lanciers for 8., 9. og 10. årgang, julefrokosten for de ældste elever og juleafslutning i Vor Frue Kirke den 20. december.

God efterårsferie!

Venlig hilsen

Michael Graugaard
Skoleleder